[image: ]
Администрация
муниципального образования Красноозерное сельское поселение
Муниципального образования Приозерский муниципальный район
Ленинградской области.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «11» июля 2023 года № 192

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение от 01.09.2022 года № 282

         Руководствуясь Федеральным законом от 06.12.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 15 июня 2021 года № 169 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Красноозерное сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, администрация муниципального образования Красноозерное сельское поселение, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена), без предоставления земельного участка и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение от 01.09.2022 года № 282, следующие изменения:
        1.1. В пункте 2.6. абзац 7 изложить в новой редакции:
«заявителя, представителя заявителя, в случае, когда полномочия уполномоченного лица подтверждены доверенностью в простой письменной форме (паспорт гражданина Российской Федерации, паспорт гражданина СССР, временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме, утвержденной Приказом МВД России от 16.11.2020 № 773, удостоверение личности военнослужащего Российской Федерации)».
        1.2. Приложения №1 и № 2 к Регламенту читать в новой редакции (согласно приложениям №1 и № 2 к настоящему постановлению).

    2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Красноозерное сельское поселение в сети Интернет и опубликовать в средствах массовой информации в сетевом издании «Ленинградское информационное агентство» (ЛЕНОБЛИНФОРМ).
     3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
     4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации 			        				А.В. Рыбак

Исп. Панькова Л.Е  тел. 8(813-79)67-517
Разослано: Дело - 2, прокуратура – 1.

Приложение 1
к административному регламенту

Форма разрешения на использование земель, земельного участка или части
земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной
собственности
РАЗРЕШЕНИЕ [footnoteRef:1] [1:  Выдается в случае подачи заявления о предоставления разрешения на использование земель, земельного участка или части земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в случаях, предусмотренных пунктом 1 статьи 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации.]

на использование земель, земельного участка или части земельного участка,
находящихся в государственной или муниципальной собственности
Дата выдачи		№
(наименование уполномоченного органа, осуществляющего выдачу разрешения)
Разрешает
(наименование заявителя, телефон, адрес электронной почты)
Использование земельного участка (части земельного участка, земель государственной неразграниченной собственности)
(цель использования земельного участка)
на землях	.
(муниципальной собственности, собственности субъекта Российской Федерации, государственной неразграниченной
собственности)
Местоположение
(адрес места размещения объекта)
Кадастровый номер земельного участка [footnoteRef:2]	   в случае, если планируется использование всего земельного участка, или координаты характерных точек границ территории в случае, если планируется использование земель или части земельного участка_____________________________________________ [2:  Указывается, если разрешение выдается в отношении земельного участка]

Разрешение выдано на срок
Согласование осуществления рубок деревьев, кустарников, расположенных в границах земельного участка, части земельного участка или земель
Обязанность лиц, получивших разрешение, выполнить предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации требования в случае, если использование земель или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков
Сведения о досрочном прекращении действия разрешения со дня предоставления земельного участка физическому или юридическому лицу и сроки направления
уполномоченным органом заявителю уведомления о предоставлении земельного участка таким лицам
Дополнительные условия использования участка
Приложение: схема границ предполагаемых к использованию земель или части
земельного участка на кадастровом плане территории[footnoteRef:3] [3:  Если планируется использовать земли или часть земельного участка]

Приложение 2
к административному регламенту

Форма разрешения на размещение объекта на землях, земельном участке или части земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной собственности

РАЗРЕШЕНИЕ[footnoteRef:4]
на размещение объекта [4:  Выдается в случае подачи заявления о размещении объектов в соответствии с пунктом 3 статьи 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации. В соответствии с законом Российской Федерации могут быть предусмотрены иные наименование решения и его содержание]

Дата выдачи		№
(наименование уполномоченного органа, осуществляющего выдачу разрешения)
Разрешает
(наименование заявителя, телефон, адрес электронной почты) использование земельного участка (части земельного участка, земель государственной неразграниченной собственности)
(цель использования земельного участка)
на землях	.
(муниципальной собственности, собственности субъекта Российской Федерации, государственной неразграниченной
собственности)
Местоположение
(адрес места размещения объекта)
Кадастровый номер земельного участка[footnoteRef:5]	 [5:  Указывается, если разрешение выдается в отношении земельного участка]

Разрешение выдано на срок
[bookmark: _GoBack]Обязанность лиц, получивших разрешение, выполнить предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации требования в случае, если использование земель или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков
Дополнительные условия использования участка

Приложение: схема границ предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории для размещения объекта

image1.jpeg